
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  15 февраля 2021 года                                                                                          № 27

О внесении изменений в Постановление № 119 от 24 декабря 2020 года «Об
утверждении муниципальной Программы "Развитие и поддержка малого и

среднего предпринимательства в муниципальном образовании Бережковское
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской

области на 2021 - 2023 годы"»
 

В  целях  обеспечения  развития  и  поддержки  малому  и  социальному
предпринимательству,  физическим  лицам,  не  являющимся  индивидуальными
предпринимателями  и  применяющих  специальный  налоговый  режим  "Налог  на
профессиональный  доход" на  территории  муниципального  образования
«Бережковское  сельское  поселение»,  во  исполнение  требований  Федерального
закона от  06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 года
№  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской
Федерации»,  и  приведением  в  соответствие  с  действующим  законодательством
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  «Бережковское  сельское
поселение»,  в  целях  обеспечения  дальнейшего  развития  малого  и  среднего
предпринимательства в Бережковском сельском поселении,-

постановляю:

1. Раздел  2  муниципальной  Программы  "Развитие  и  поддержка  малого  и
среднего предпринимательства в муниципальном образовании Бережковское
сельское  поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской
области на 2021 - 2023 годы", читать в новой редакции: 

        –  2. Анализ социально-экономического положения,  оценка состояния
развития  малого  и  среднего  предпринимательства  в  муниципальном
образовании Бережковское сельское поселение.



        Анализ социально-экономического положения, оценка состояния развития
малого  и  среднего  предпринимательства  в  муниципальном  образовании
Бережковское   сельское поселение.

        Муниципальное образование Бережковское   сельское поселение расположено
на юго-западе Волховского    района Ленинградской области, площадь составляет
405,45 кв.км.   В состав поселения входят 19 населенных пунктов и 1 поселок. 
        По состоянию на 01.01.2021 года в муниципальном образовании Бережковское
сельское поселение зарегистрировано жителей   1632 человека, из них: 
- трудоспособное население – 850 человек; 
- дети до 18 лет и пенсионеры - 758  человек.
        Муниципальное  образование  Бережковское  сельское  поселение  занимает
выгодное географическое положение, обусловленное близостью районного центра -
г. Волхов (25 км) - что делает территорию экономически привлекательной.
        По границе территории поселения протекает судоходная река Волхов. Малые
реки Жупка, Прусыня, Сестра.  За счет сезонно проживающих граждан население
поселения в летний период увеличивается в несколько раз. Естественно, возрастает
и спрос   на оказание услуг и продажу товаров, что является характерным признаком
для  предпосылок  развития  малого  и  среднего  предпринимательства  в
муниципальном образовании Бережковкое сельское поселение с учётом увеличения
сферы предпринимательской деятельности и расширением спектра оказания услуг. 
        На территории муниципального образования Бережковское сельское поселение
осуществляют  предпринимательскую  деятельность:  1  среднее  предприятие,  2
индивидуальных предпринимателей.
        Инфраструктура  поддержки  малого  и  среднего  предпринимательства
Автономная  некоммерческая  организация  «Технопарк  Университетский»;
муниципальные организации поддержки Автономная некоммерческая организация
«Волховский Бизнес Инкубатор»; Комитет по развитию малого, среднего бизнеса и
потребительского рынка Ленинградской области.
        Организации  муниципальной  инфраструктуры  поддержки
предпринимательства  являются  непосредственными проводниками  на  территории
муниципальных  образований  всех  основных  мер  поддержки  и  развития
предпринимательства  в Волховском муниципальном районе.  Одновременно через
организации  муниципальной  инфраструктуры  поддержки  предпринимательства
осуществляется  обратная  связь,  позволяющая  в  максимальной  степени
ориентировать  всю  районную  систему  поддержки  на  реальные  потребности  и
действительные интересы малого и среднего бизнеса. 
         Инфраструктура  поддержки  предпринимательства,  выполняя  важную
социальную функцию,  по  своей  природе  в  большинстве  случаев  не  может  быть
прибыльной,  поэтому  ее  создание  и  развитие  нуждаются  в  постоянной  как
муниципальной, так и государственной поддержке. Учитывая это, к числу основных
задач, требующих решений в рамках Подпрограммы, относится задача дальнейшего
укрепления  и  развития  сети  организаций  муниципальной  инфраструктуры
поддержки предпринимательства
         Несмотря  на  положительные  тенденции  развития  индивидуального
предпринимательства  в  муниципальном  образовании  Бережковское  сельское
поселение,  остаётся  актуальным  вопрос  развития  малого  бизнеса  в  социальной



сфере, в сфере жилищно-коммунального хозяйства, здравоохранения, образования,
производственной сфере, а также в развитии туризма, в том числе. Бережковское
сельское  поселение  обладает  богатыми  туристско-рекреационными  ресурсами,
является  идеальным  регионом  для  развития  практически  любого  вида  туризма.
Однако  еще  до  конца  не  сформирована  современная  конкурентоспособная
туристическая  отрасль  в  качестве  одной  из  ведущих  отраслей  территориальной
специализации,  обеспечивающей значительный вклад  в  социально-экономическое
развитие поселения.  
        Принимая  во  внимание   выводы  об  уровне  развития  малого
предпринимательства  в  производственной  и  социальной  сферах,  жилищно-
коммунальном  хозяйстве,  бытовом  обслуживании  населения,  сфере  народного
художественного  промысла  и  мастерства,  в  сфере  туризма,  а  также,  учитывая
необходимость  развития  на  территории  поселения  информационно-
коммуникационных технологий в сфере малого и среднего предпринимательства,
приоритетными  (льготными)  сферами  развития  малого  и  среднего  бизнеса  для
муниципального образования «Бережковское сельское поселение» будут:  
- производственная сфера;
-социально  значимые  виды  деятельности  (образование,  здравоохранение,
фармацевтическая  деятельность  и  деятельность  аптек,  парикмахерские  услуги,
физическая культура, спорт, а также социальное предпринимательство);
- туризм;
-  жилищно-коммунальное хозяйство, предоставление бытовых услуг населению (в
том числе банно-прачечных);
-  сфера народного художественного промысла и мастерства;
- самозанятость населения;
- развитие сельскохозяйственного производства;
- развитие информационно-коммуникационных технологий. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Волховские
огни» и размещению на официальном сайте администрации муниципального
образования  «Бережковское  сельское  поселение»  Волховского
муниципального района Ленинградской области в сети интернет https://adm-
berezhki.ru/.

3. Постановление  вступает  в  силу  на  следующий  день  с  момента  его
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
          
Глава администрации МО
Бережковское сельское поселение                                                            В.Б. Ожерельев

https://adm-berezhki.ru/
https://adm-berezhki.ru/


 



      


	О внесении изменений в Постановление № 119 от 24 декабря 2020 года «Об утверждении муниципальной Программы "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2021 - 2023 годы"»
	
	1. Раздел 2 муниципальной Программы "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Бережковское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2021 - 2023 годы", читать в новой редакции:
	Анализ социально-экономического положения, оценка состояния развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Бережковское сельское поселение.

